



Sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare
Försvarsdepartementet

Ert datum

Er beteckning

Vårt tjänsteställe, handläggare
LEDS PLANEK

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Försvarsmaktens budgetunderlag för 2021 med särskilda redovisningar

(3 öppna bilagor och 6 öppna underbilagor. Hemliga bilagor och underbilagor insänds separat)

Försvarsmaktens samlade bedömning är att de åtgärder som omfattas av föreliggande budgetunderlag kommer att innebära betydande steg mot ett starkare försvar. Den militära förmågan ökar till 2025, nuvarande obalanser i organisationen minskar, den samlade uthålligheten ökar och en stabil grund skapas för en fortsatt tillväxt. Försvarsmaktens operativa förmåga bedöms öka kontinuerligt fram till 2030 både avseende uthållighet och förmåga att möta angrepp i flera riktningar.

Regeringen gav den 4 juli 2019 Försvarsmakten i uppdrag att lämna underlag inför regeringens försvarspolitiska proposition för 2021–2025. Regeringens uppdrag innebar att Försvarsmakten skulle analysera genomförbarheten i Försvarsberedningens förslag samt redovisa myndighetens förslag till prioriteringar för det militära försvaret. Försvarsmaktens militära råd lämnades till regeringen den 15 november 2019 och innehöll de redovisningar som regeringen hade beslutat om. De aviserade anslagsökningarna i budgetpropositionen för 2020 medgav inte att helheten i Försvarsberedningens förslag kan genomföras varför Försvarsmakten lämnade förslag på en tillväxt med skedesvisa prioriteringar för att över tid upprätthålla operativ balans med förmåga till gemensamma operationer och förmåga att verka tillsammans med både övriga totalförsvaret och tredje part.

Försvarsmaktens budgetunderlag för 2021 har, i enlighet med regeringens planeringsanvisning i regleringsbrevet för 2020, utgått ifrån det militära råd som lämnades i myndighetens underlag för försvarspolitisk proposition för 2021–2025. Den planering som framgår av föreliggande budgetunderlag

(MLÖ)

Postadress
Försvarsmakten
107 85 StockholmBesöksadress
Lidingövägen 24Telefon
08-788 75 00Telefax
08-788 77 78E-post, Internet
exp-hkv@mil.se
www.forsvarsmakten.se



överensstämmer därmed med de prioriteringar som Försvarsmakten tidigare föreslagit. Planeringen har fördjupats i flera avseenden, bland annat vad avser krigsorganisationens utveckling, investeringsplanering och finansiering. Budgetunderlaget beskriver helheten i Försvarsmaktens planerade verksamhet under kommande försvarsbeslutsperiod.

Den samlade volymen av åtgärder som föreslås är omfattande. Försvarsmaktens utgångspunkt är att tillväxt, inom givna ekonomiska ramar, måste balanseras mellan behovet av operativ effekt och genomförbarhet. Att producera den samlade volymen av åtgärder kommer kräva förändrade tillvägagångssätt för Försvarsmakten, övriga försvarsmyndigheter och berörd industri. Särskilt utmanande bedöms personal- och kompetensförsörjning vara för samtliga aktörer inom det militära försvaret. En viktig förutsättningsskapande åtgärd är att vidmakthålla en kärna av kontinuerligt tjänstgörande militär personal med hög kompetens för att öka tröskeeffekten genom tillgänglighet av duggliga krigsförband.

Försvarsmakten har samverkat med Försvarets Materielverk, Fortifikationsverket, Totalförsvarets Rekryteringsmyndighet, Totalförsvarets forskningsinstitut, Försvarets högskolan och Försvarets radioanstalt vid framtagande av respektive myndighets budgetunderlag i syfte att ömsesidigt förstärka den samlade planeringen för det militära försvaret.

Försvarsmaktens hemställan enligt nedan syftar till att ge myndigheten förutsättningar att genomföra helheten i den föreslagna utvecklingen. Om regeringen beslutar om en förändrad inriktning i något avseende så kommer det sannolikt medföra behov av följdändringar i myndighetens hemställan. Pågående översyn av materielprojekt samt den successivt mer detaljerade planeringen av tillväxt kan också komma att medföra behov av justering i underlaget. I enlighet med regleringsbrevet för budgetåret 2020 har Försvarsmakten beredskap för att inkomma med ett kompletterande budgetunderlag.

Hemställan

Försvarsmakten hemställer om att

- regeringen beslutar om inriktning för krigsorganisationens utveckling i enlighet med bilaga 1 avsnitt 2.2,
- regeringen beslutar i enlighet med Försvarsmaktens förslag till anslagsfördelning för budgetåret 2021 enligt bilaga 1 avsnitt 4.1,
- regeringen beslutar i enlighet med Försvarsmaktens förslag avseende avgifter och andra inkomster enligt bilaga 1 avsnitt 4.3,
- regeringen beslutar i enlighet med Försvarsmaktens förslag avseende övriga finansiella villkor enligt bilaga 1 avsnitt 4.4,
- regeringen beslutar om operativa mål i enlighet med bilaga 1 avsnitt 5.1,
- regeringen beslutar om förändrad styrning av samhällsinvesteringar i enlighet med bilaga 1 avsnitt 5.2,



- regeringen beslutar om ändring av förordningen (2007:1266) med instruktion för Försvarsmakten i enlighet med bilaga 1 avsnitt 6.2,
- regeringen beslutar om inriktning för myndighetens investeringar i enlighet med underbilagorna 3.1 och 3.2,
- regeringen beslutar om att Försvarsmakten får anskaffa respektive förbereda för anskaffning i enlighet med underbilaga 3.6.

- o O o -

Försvarsmaktens budgetunderlag för 2021 är samverkat med arbetstagarorganisationerna enligt avtal för samverkan och utveckling. Samverkan är med Saco-S FM, Seko Försvar FM och OFR/S avslutad i enighet. Samverkan är med OFR/O FM avslutad i oenighet.

- o O o -

Försvarsmakten har samverkat med Försvarets materielverk, Fortifikationsverket, Totalförsvarets rekryteringsmyndighet, Totalförsvarets forskningsinstitut, Försvarshögskolan, Försvarets radioanstalt och Ekonomistyrningsverket vid framtagande av detta underlag. Vid samverkan har finansieringen av anslagen 1:5–1:12 avgränsats i och med att Försvarsmakten inte erhållit någon förtydligande styrning kring fördelningen mellan verksamheter för de av regeringen aviserade anslagsökningarna. Myndigheten för samhällsnytt och beredskap har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på underlaget.

- o O o -

Försvarets materielverk har lämnat samråd på investeringsplanen för anslag 1:3 ap.1 *Leverantörsutgifter för leveranser.*

- o O o -

I beredningen av detta ärende har deltagit överste Torbjörn Sahlén, överste Magnus Liljegren, överste Johan Pekkari, överstelöjtnant Jimmy Johansson, överstelöjtnant Andreas Ziegenfeldt, civilekonom Julia Ors-Warne, operationsanalytiker Erik Lundberg, överstelöjtnant Carsten Persson, överstelöjtnant Rasmus Nordström, överstelöjtnant Anders Vestman, civilekonom Oskar Ahrenberg och försvarsjurist Andreas Jonsson deltagit.

- o O o -

Försvarsmaktens budgetunderlag för 2020 med särskilda redovisningar har varit föremål för överläggning i Försvarsmaktsledningen varvid generaldirektören, chefsjuristen, ekonomidirektören, personaldirektören, kommunikationsdirektören, chefen för ledningsstaben, insatschefen, produktionschefen, chefen för den militära underrättelse- och säkerhetstjänsten och chefen för ledningsstabens



inriktningsavdelning i enlighet med 22 § förordningen (2007:1266) med instruktion för Försvarmakten, beretts tillfälle att yttra sig.

- o O o -

Denna hemställan har beslutats av general Micael Bydén. I den slutliga handläggningen har även generaldirektör Peter Sandwall, ekonomidirektör Helena Holmstedt, brigadgeneral Rikard Askstedt, kommendör Fredrik Norrby samt civilingenjör Mia Löw deltagit och som föredragande viceamiral Jonas Haggren.

Micael Bydén

ÖB

Jonas Haggren



Bilagor och underbilagor

Bilaga 1	Försvarsmaktens budgetunderlag för 2021 (Ö)
Underbilaga 1.1	Krigsorganisationens utveckling 2021-2030 (Ö)
Underbilaga 1.2	Förslag avseende redovisning av väsentliga säkerhetsintressen (Ö)
Bilaga 2	Prognos avseende förväntad utveckling av operativ förmåga (H)
Bilaga 3	Investeringsplanering och FoT-plan (Ö)
Underbilaga 3.1	Verksamhetsinvesteringar (Ö)
Underbilaga 3.2	Förslag till investeringsplan (samhällsinvesteringar) (Ö)
Underbilaga 3.3	Investeringsplan samhällsinvesteringar (1:1.3) (H)
Underbilaga 3.4	Investeringsplan samhällsinvesteringar (1:3.1 och 1:3.2) (H)
Underbilaga 3.5	Plan för objektsredovisningar (H)
Underbilaga 3.5.1	Objektsredovisning (H)
Underbilaga 3.6	Bemyndiganderamar (Ö)
Underbilaga 3.7	Redovisning rörande strategiska materielobjekt (H)
Underbilaga 3.8	Investeringsplan forskning och teknikutveckling (1:4) (H)
Underbilaga 3.9	FMV samrådsyttrande över Försvarsmaktens investeringsplan för anslag 1:3.1 (Ö)
Bilaga 4	Yttranden från arbetstagarorganisationerna (Ö)

Hemliga underbilagor insänds som egen handling.



Sändlista

Regeringen (Försvarsdepartementet)

För kännedom

Riksdagens utredningstjänst
Riksrevisionen
Finansdepartementet
Utrikesdepartementet
Försvarets materielverk
Försvarets radioanstalt
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Totalförsvarets rekryteringsmyndighet
Totalförsvarets forskningsinstitut
Ekonomistyrningsverket Förvarshögskolan
Statskontoret
OFR/O FM
OFR/S Försvarsförbundet
SACO-S FM
SEKO Försvar

För kännedom inom Högkvarteret

ÖB
GD
REV
FLYGI
SÄKINSP
FIHM
LEDS
PROD
INS
MUST
AST
MS
FS